
 

 

 

    
 

VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA 
 PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS  

 

 

Informaciją apie asmens duomenų tvarkymą galima rasti adresu www.vmi.lt skiltyje Asmens duomenų apsauga. 

 
 
 
Biudžetinė įstaiga 
Vasario 16-osios g. 14 
LT-01107 Vilnius 

 
 
Tel. +370 5 266 8200 
El. p. vmi@vmi.lt, 
www.vmi.lt 
E. pristatymo dėžutės 
adresas 188659752 

 
 
Duomenys kaupiami ir saugomi 
Juridinių asmenų registre 
Kodas 188659752 

    

 

 
 

Apskričių valstybinėms 
mokesčių inspekcijoms 

 2024-12-19 Nr. (18.18-31-1 Mr) RM-47391 
 

 
 
DĖL 2019 M. GRUODŽIO 12 D. ĮSAKYMO NR. VA-93 „DĖL PAVYZDINĖS PAJAMŲ MOKESČIO 
DEKLARACIJOS GPM311 FORMOS IR JOS PRIEDŲ FORMŲ IR JŲ UŽPILDYMO, PATEIKIMO BEI 
TIKSLINIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 
 

Pranešame, kad Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 
ministerijos viršininko 2024 m. gruodžio 17 d. įsakymu Nr. VA-103 buvo pakeistos Pavyzdinės 
pajamų mokesčio deklaracijos GPM311 formos ir jos priedų užpildymo, pateikimo bei tikslinimo 
taisyklės1. 

Esminiai Taisyklių pakeitimai yra susiję su pakeistomis (2023 m. gruodžio 19 d. įstatymas 
Nr. XIV-2383) GPMĮ2 nuostatomis, nustatančiomis 2024 m. taikomus neapmokestinamuosius pajamų 
dydžius, taip pat su Lietuvos Respublikos valstybės socialinių fondų biudžetų 2024 metų rodiklių 
patvirtinimo įstatymu patvirtintu vidutinio šalies darbo užmokesčio, taikomo apdraustųjų asmenų 
2024 m. valstybinio socialinio draudimo įmokų bazei apskaičiuoti, dydžiu (1 902,70 euro).  

Atsižvelgiant į tai, nauja redakcija išdėstyti Taisyklių priedai: 
— 1 priedas „Apmokestinamųjų pajamų rūšių kodų ir pajamų mokesčio tarifų sąrašas“, 
— 6 priedas „Metinio neapmokestinamojo pajamų dydžio apskaičiavimas“,  
—  7 priedas „Pajamų mokesčio apskaičiavimo pavyzdžiai“,  
— 8 priedas „Apmokestinamųjų pajamų ir pajamų mokesčio apskaičiavimas“. 

Patikslintas Taisyklių 3 priede pateiktas Tikslinių teritorijų sąrašas (toliau — Sąrašas). Iš 
Sąrašo išbraukta: Grenada, Ypatingasis Administracinis Kinijos Regionas Honkongas, Ypatingasis 
Administracinis Kinijos Regionas Makao, Jamaika, Naujoji Kaledonija, Panamos Respublika, Sent 
Vinsentas ir Grenadinai, Urugvajaus Rytų Respublika. Sąrašas papildytas Rusijos Federacija. 

Be to, atsisakyta nebeaktualių Taisyklių nuostatų, paaiškinančių 2019 m. mokestiniu 
laikotarpiu gautų pajamų apskaičiavimą. 

Pakeistomis Taisyklėmis turi būti vadovaujamasi, nuolatiniams Lietuvos gyventojams 
deklaruojant 2024 metais ir vėlesniais mokestiniais laikotarpiais gautas (uždirbtas) pajamas. 
 
Teisės departamento direktorė  Rasa Virvilienė 

 
Savarankiškai aktualią informaciją VMI administruojamų mokesčių klausimais, seminarų medžiagą, 

paaiškinimus ir komentarus galima rasti adresu www.vmi.lt. Su aktualia asmenine informacija galima 
susipažinti prisijungus prie Mano VMI adresu https://www.vmi.lt/mvmi/ arba VMI svetainėje pasirinkus skiltį 
Mano VMI. 

 
 

                                                 
1 Patvirtintos Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 
2019 m. gruodžio 12 d. įsakymu Nr. VA-93; (toliau — Taisyklės). 
2 Lietuvos Respublikos gyventojų pajamų mokesčio įstatymas. 

https://www.vmi.lt/evmi/
https://www.vmi.lt/evmi/duomen%C5%B3-sauga
mailto:vmi@vmi.lt
http://www.vmi.lt/
https://www.vmi.lt/
https://www.vmi.lt/mvmi/

